- 1 -

第１回はだのクリーンセンター長期包括運営事業者選定委員会議事要旨

１ 日 時

  平成２７年５月１日（金） 午後１時００分から３時４５分まで

２ 場 所

  秦野市伊勢原市環境衛生組合会議室

  （はだのクリーンセンター３階小会議室）

３ 出席者

 (1) 委員（出席６名）

 (2) 事務局（４名）

４ 内 容

(1) 開 会

(2) 組合事務局長挨拶

(3) 委員紹介

(4) 審査会規則の確認

(5) 委員長選任

(6) 委員長挨拶

(7) 資料確認

(8) 議 事

(9) その他（今後の予定等）

(10) 閉 会

５ 議事内容

ア これまでの経緯について

事務局から、施設稼働状況については重大な欠陥等の問題はなく、順調

に当初の機能を発揮していると説明を行った。また、発電した電力の売電

先については ＦＩＴ認定を受け東京電力へ売電しており、今後、特定規

模電気事業者(ＰＰＳ)との契約を検討していることの説明を行った。

- 2 -

イ 事業者選定スケジュールについて

事務局から、事業者選定のスケジュールについての説明を行った。

委員より、募集要項に関する質疑応答は１回ではなく２回に分け、事業

者が募集要項等を確認する期間を設け、１回目は参加資格要件等に関する

質問のみを、２回目は要求水準書及び契約書等に関する質問にするよう意

見があり、一部スケジュールを見直しすることとした。

ウ 公募説明書(案)について

事務局から、公募説明書(案)及び参考資料より価格要素の評価等につい

ての説明を行った。

委員より、優先交渉権者選定基準の評価項目及び配点等に関し、施設の

運営委託事業という特性を踏まえた評価項目及び配点の割り振りをするよ

う意見があり、事務局から、安全・安心な施設運営を第一と捉え再考する

旨を伝えた。

また、公募説明書の評価項目及び配点におけるリスクマネジメント及び

リスクアセスメントの用語定義についての考え方を整理するよう意見があ

った。

エ 要求水準書(案)等について

要求水準書(案)、契約書(案)、様式集(案)については、第２回委員会で

検討することとなった。

６ その他(今後の予定等)

次回(第２回)委員会は、平成２７年６月１日(月)午前１０時００分から同

会場にて開催することとなった。

以上